[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting at the top of the page]

[The main body of the page contains several paragraphs of extremely faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the leaf.]

[Faint, illegible handwriting at the top of the page]

Responsum 42 =

questio curiosa de la diferencia de Judios =

An sit probabile quodam Relatio de Diversis Hebraeorum
maledictionibus ad mortem Christi Domini. =

Relatio de cuius probabilitate interrogor et sequenti te-
noris. = Anno Domini 1469. cum essem ego Antonius
Venantius de monte Sante Marie in Canano Castro Castra
recreationis nostrae in Mense Maio fuit saluberrima a Franci-
co Publico, qui parum ante suatione cuiusdam Cardinatis
ex Hebraeo Xpny factus erat, qui cum esset optimus phre-
cus, et Chirurgus colligebat quamdam herbam, que scilicet
simus terrae vocabatur. ipsum interrogavi cum esset meus
amicus confidenter, an esset bonus Xpny. qui respondi qd.
erat melior me, ego dixi, quod hoc erat impossibile, quia ne-
llus Judaeus fuit bonus Xpny, respondi, ut ostendam quod
ego sum melior Xpny te te interrogo, quot signa habuit
Christus Dominus in Capite q. ab Hebraeis fuit signis coronatus?
respondi me hoc nescire, tunc aperienti caput dixit, unde quot
puncta habes in Capite tot fuerunt signa, que penetraverunt
Caput Christi; narraui, et inveni, quod erant 12. puncta, seu
signa ad modum beatorum; deinde dixit, quod erat de tribu
Ead, et quod antequam sacro Baptismo fonte lauaretur
omni anno die 25. Martii quilibet ex dictis beatorum, languem
nem emittebat amane usque ad vesperam, et maximo cum
dolore, Verum postquam fuit aqua sacri baptismi lotus Cera-
rent ab emissionem sanguinis, et nullum amplius dolorem sentis-
cum ego de hac re valde mirarer dixi, si aliqua via fieret
in illa Partore Mapazalia, seu bupario ostenderem alicuius
de illa tribu, qui flagellaverunt Dominum, qui die 25. Martii
versabat sanguis ex omnibus partibus Corporis, et quod plaga
nondum erat sanata. =

Quocirca ipsum cruce rogavi, ut mi-
hi inscriberet probare illas tribus, qui Christi Domini Passionem
sentis fuerunt hinc suis maledictionibus, respondi quod non, quia
res ista est ex scripturis Hebraeorum scriptis, ut neque unum

sciat alterius se habere, si enim hoc scierit, non faceret Matrimo-
nia inter illos, utiqueque neque sub involuente secreta sui Carbo-
cedi maledictione, & quod si Hebrei scierint se hoc temerare, igno-
miserit hoc secretum manifestare. hac conditione, ut ego nunquam hoc
secretum manifestare ego uerente; ego autem morbo, non solo, & quod
Declarare, uergetur, si uel Hebrei, qui ob inuatu eorum perperis
rem totam negarent. =

Hab. promissione habito duxi in domum meam
ipsum Franciscum, ubi rem totam narrauit dicens, q. xxi. Anni
Passione interpretum Hebraei ex omni tribu. =

Tribus Iuda sunt illa
que tradidit xpi, p. q. d. peccati quotannis occiduntur 30 homines
proditione, & illi qui sunt de hac tribu sunt proditores. = illi
qui Dominum acceperunt, & ligauerunt in herba fuerunt de tribu Lu-
ben, & isti tres habent maledictiones, 1. a. est, quod quod tempore
trium dierum sicut exsiccat, 2. a. nil nascitur, qd. ab ipsi semina-
tis. 3. a. qd. supra illorum sepulchra nil nascitur. = Iudaei ex tri-
bu Sada fuerunt illi, qui lacram spicam posuerunt super caput
Iesu, & 15. spinae illorum lacram penetraverunt illud; horum maledictio est,
quod quotannis die 25. Martyr habent 15. plagas circum caput, quae
amare usque ad uesperam emittunt sanguinem, & maxime sunt
nervi dolor. = ex tribu Amana sunt illi, qui Alagan dedit xpi, &
ab hoc descendente brachium dexterae unius habent scissuras uno
sive palmo, & manus habent contractas. = Tribus Nephthali sunt illa, quo-
rum Hebraei genuerunt filios suos in stabulo porcum, & traxerunt Do-
mum petierunt dum duceretur ab Anna ad Caithan, quid erant
illo stabulo? & cum se gauderet qd. ibi erant eorum filii, illi dixerunt,
qd. erant porci; & dixit Dominus, si sunt porci, porci sunt, & statim
cesserunt, & se in aquam precipites dederunt; unde omnes ab ipis de-
ciderunt. = ex tribu Manasse fuerunt illi, qui clamauerunt con-
tra filios nostros; maledictio eorum est, qd. in nocturno per totam vitam
sentiant maximos dolores, & sudant sanguinem amare usque ad
vesperam, & etiam impunt sanguinem. = ex tribu Simeon fuerunt
illi qui crucifixerunt Dominum, & horum maledictio est quod die 25.
Martyr habent quatuor plagas in manibus, & pedibus, quae amare
usque ad uesperam sanguinem mittunt cum ingenti dolore. = ex tribu
Iuda fuerunt illi, qui in facie xpi fuerunt, horum descendente, in tribu
Beneiam p. q. d. nunquam quiescit. = ex tribu Dan fuerunt illi, qui fla-
gellauerunt xpi, & horum descendente, 25. Martyr multae plagae September,

que magno cum dolore sanguis uerant amare uoque ad Vege-
 ran = ex tribu Tabular fuerunt illi, qui xpi Domini uerba
 taxillis huerunt, & ab ijs descendit 25. Martyr habent plagas in
 ore sanguinem mittentem amare uoque ad Vegeig. = ex tribu Do-
 seph fuerunt illi, qui Clauos confecerunt, qbus xpi crucifixeret
 & quodam muliere Beatrix nomine dixit quod eos faceret sine
 Culpide, & sic maior inferent dolor Redemptori, ob quod peccati
 hystoriarum summa elapso 33. anno dum dormiunt habent os uermibus
 plenum. = ex tribu Benjamin fuerunt illi, qui sponsam aceto
 & felle plenam xpi Ruerit in Cuce pugnabant, & horum descenden-
 tes nunquam possunt suum respicere, & semper habent in ospe-
 ram, & in spuma sunt quodam uermiculis = tandem nichil
 dixit Sicut Franciscus, quod dum xpi sacro fonte Baptismatis
 regenerantur ab ijs maledictionibus liberantur. = hucusque
 ipe Antonellus. =